15

PROCEEDINGS OF PUBLIC HEARING CONDUCTED FOR THE UNIT OF M/s. CHEMPLAST SANMAR LIMITED, SF.No. 5, 7/1, 2, 3A, 3B, 8/1, 2A, 2B, 9/1, 2, 3, 10/1, 2, 3A, 3B, 4, 12/1A, 1B, 13/1, 14/1A, 2A, SULIGUNTA VILLAGE, SHOOLAGIRI TALUK, KRISHNAGIRI DISTRICT - 635105 FOR THE PROPOSED EXPANSION IN PRODUCTION OF SYNTHETIC ORGANIC CHEMICALS & PESTICIDE SPECIFIC INTERMEDIATES FROM 1601.4 MT/ANNUM TO 20031.4 MT/ANNUM ON 12.05.2023 AT 10.30 AM AT M/s. "HMS MAHAL, 4/1332, BERIGAI CHECKPOST, SHOOLAGIRI ROAD, BERIGAI, SHOOLAGIRI TALUK, KRISHNAGIRI (DT.) PIN CODE - 635105".

Present:

1	Tmt. R. Saranya, I.A.S.,	:	Sub Collector, Hosur
			(Representative of the District Collector, Krishnagiri)
2	Er. R. Venkatesan	:	District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Hosur, Krishnagiri District
3	Er. T. Senthil Kumar	:	Assistant Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Hosur, Krishnagiri District
4	Er. S. Neelamegam		Assistant Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Hosur, Krishnagiri District
5	Thiru.G.Sankarsubramanian	I	The President, M/s. Chemplast Sanmar Limited
6	Thiru. Yogeeswara Basappa Gowda	•	The Senior Vice President - Operations, M/s. Chemplast Sanmar Limited
7	Thiru.N.Rama Krishnan	•	EIA Consultant, M/s. Aqua Air Environmental Engineering Private Limited, Chennai.
8	Public	:	134 Nos. (List enclosed as Annexure)

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Hosur, Krishnagiri District welcomed the Sub Collector, Hosur (Representative of the District Collector, Krishnagiri), Revenue officials, all the general public and the Director of the unit who were present in the public hearing of the proposed expansion activity for the unit of M/s. Chemplast Sanmar Limited, SF.No. 5, 7/1, 2, 3A, 3B, 8/1, 2A, 2B, 9/1, 2, 3, 10/1, 2, 3A, 3B, 4, 12/1A, 1B, 13/1, 14/1A, 2A, Suligunta Village, Shoolagiri Taluk, Krishnagiri District to the products of synthetic organic chemicals & pesticide specific intermediates from 1601.4 MT/Annum to 20031.4 MT/Annum and stated that the expansion activity for the unit is required to get Environmental Clearance (EC) from the Ministry of Environment, Forest and Climate Change (MoEF &CC), Government of India. He also added that the public notice informing the conducting of Public Hearing was published in the Tamil and English dailies, such as, "Dinathanthi" and "The New Indian Express" dated 07.04.2023 and a public announcement has been made through loudspeakers, and pamphlets were issued in the surrounding areas of B.Kuruparapally, Sikkanapally, Sulikunda villages. Further, informed that the Project Proponent would make a presentation on the project, after which the public can express their views.

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Hosur, Krishnagiri District also stated that the views, suggestions and queries of the public and reply by the Project Proponent will be recorded through videography and the same will be sent to the Ministry of Environment, Forest and Climate Change/ State Environment Impact Assessment Authority of Tamilnadu.

The Sub Collector, Hosur (Representative of the District Collector, Krishnagiri) has initiated the Public Hearing process. Further, The Sub Collector, Hosur has requested the Project Proponent to explain about their proposed expansion activity through power point presentation and requested the public to express their view and obtain necessary clarifications for their doubts.

Thereafter, M/s. Aqua Air Environmental Engineering Private Limited, Chennai an EIA Consultant and The President of M/s. Chemplast Sanmar

Limited have made presentation about the proposed project to the public along with Environmental Management Plan. Thereafter, the District Environmental

with Environmental Management Plan. Thereafter, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Hosur, Krishnagiri District has invited the public to express their views and comments about the proposed expansion activity. The views and suggestions of the public are detailed below:

Thiru. Seenapa, Head Master, Panchayat Primary School, Sulikunda Village:

Thiru. Seenapa, Head Master of Panchayat Primary School welcomed all those who attended the Public Hearing Meeting and he said that nearby schools and villages got benefitted through M/s. Chemplast Sanmar Limited and he thanked for giving this opportunity.

Thiru. Venkatesappa, V. Sigarapalli Village:

Thiru. Venkatesappa has said that he use to get a lot of job works from M/s. Chemplast Sanmar Limited such as setting up of bus shelter, construction of road for public and painting works for Government Schools and temples in the nearby villages.

Thiru. Sonnepalliyappa , B. Kurubarapalli Village:

Thiru. Sonnipalliyappa, B. Kurubarapalli village mentioned that 12 years ago M/s. Chemplast Sanmar Ltd has helped to resolve the water shortage of B. Kurubarapalli Village people by constructing bore wells and pipelines. Also, they agreed to provide pure drinking water facility and painting for schools in nearby villages of B. Kurubarapalli Village, V. Sigarapalli Village, Sikkanapalli Village and Suligunta Village. Then he asked to provide similar facilities in the other villages surronding the unit of M/s. Chemplast Sanmar Ltd. He also asked to fulfill the other basic needs of B. Kurubarapalli, Panapalli, Berigai Village people. Further, he added that since the unit has provided high technology equipments, they have now resolved the odour problem persisted 20 years back.

Reply:

The representative of unit replied that the cost of expansion activity is around Rs. 2000 Crore in which 10% is CSR fund, from this fund 15 Crore Rupees will be spent to provide basic facilities for the nearby villages. Now, the plant is equipped with sophisticated and continuous monitoring techniques based air pollution control devices so that the changes in the plant operation can be monitored and controlled immediately. Hence, the problems that prevailed 20 years back will not occur.

4. Thiru. Bethalappa, B. Kurubarapalli Village:

Thiru. Bethalappa said that, M/s. Chemplast Sanmar Ltd provide necessary facilities in the school for the students of 11th and 12th in the village, he also mentioned that agriculture is the main work for the people in and around the villages of unit. Further, he added that most of the members who are attending the meeting were farmers. He requested the unit to carry out a research about the insects which affects cultivation of mango flowers in Hosur Taluk and produce pesticides to help farmers. Also, he told that he has raised this issue infront of the District Collector during Agri Grievance Day petition.

5. Thiru. Radhakrishnan, Ex - Service Man, Madivala Village:

Thiru. Radhakrishnan said that, a lake is located 1 km from their village and 500 meters from M/s. Chemplast Sanmar Ltd. He also said that, if it is properly cleared and maintained, it will benefit to the agricultural activity of nearby villages. Also, the unit has not provided any assistance to their village, so he requested to fulfil this request.

6. Thiru. Murali Kumar, Berigai Panchyat:

Thiru. Murali Kumar has pointed that, "the management said that, Corporate Social Responsibility (CSR) fund is about Rs. 7 crore per year". They said that, they have helped the village a lot. But, there is no year-wise breakdown of expenses shown in the presentation. He said that he studied in Berigai

Government School in the year 2010 and this school is located at a distance of 1 km from the Industry. Also, he said that, still there is a problem of bad odour arises in the company presently, the annual production of the company was 1600 tons, now it has proposed to increase by 16 to 17 times and it is about 20,000 tons. He asked how the problems caused by the proposal expansion will be solved by the unit. Further, He also said that, the company does not provide employment to the villagers here. Further, he informed the Sub Collector, Hosur that, he had no objection to the proposed expansion of the plant, provided that the company should give priority in employing the people of nearby villages and provide adequate basic facilities to the general public.

Reply:

The representative of M/s. Chemplast Sanmar Ltd has said that, the company will give preference to those who have studied Diploma (Chemical Technology), Master's Degree in Chemistry, Degree in Chemical Engineering. Also, our company's preference is to recruit locally qualified individuals. Because, they will continue to come for work without any break and it will be great benefit to the company, since the employment camp is conducted only in Hosur and not in other places like Chennai and Bangalore. So, that the candidate from Krishnagiri can easily participate in interview.

The Sub Collector, Hosur:

The Sub Collector, Hosur said that, during recruitment, inform the local public in advance about the job vacancies and job qualifications. Therefore, local people can benefit by knowing the employment information through this, she also requested the local people to make proper use of these employment camps.

7. Thiru. Naresh Babu, Berigai Panchyat:

Thiru. Naresh Babu said that, the company had not made any announcement about the job vacancies and he did not know if the announcement

was made in the nearby villages as well. Therefore, he requested to take proper action in this regard and make an announcement in future. He also said that, the company did not provide any assistance to Berigai village. He said that, he is opposing this project, because people from other places come here and settle down for work, but educated and uneducated youth in their village are still unemployed. Further, he added that, the proposed expansion is likely to provide direct employment to 1,000 people and indirect employment to 2,000 to 3,000 people. So, he requested that these jobs should be provided to the local people.

The Sub Collector, Hosur:

The Sub Collector, Hosur said that, the local people can get to know the information about the employment of their company, if they provide information to Gram Panchayat Office, Block Development Office and Taluk Office.

Reply:

The representative of M/s. Chemplast Sanmar Ltd has said that, they are going to conduct employment camps within 6 to 8 months, at that time the local people will be properly notified. Also, an overhead water reservoir has been completed in the Berigai village through "Namaku Naamae" scheme, one electrical engineer and one quality control engineer from Berigai village are currently employed in the company, buildings for 11th and 12th classes have been constructed in a local high school, road facilities have been provided to the school, further toilets and a passenger shelter have been constructed in a local village. He also said that, a lake located in the village was desilted last year. Finally, he informed that the Social Need Assessment is currently being done and based on that the Corporate Social Responsibility Fund will be spent.

8. Thiru. P.S.R Praveen Kumar, Berigai Village:

Thiru. P.S.R Praveen Kumar said that, he did not know about the public hearing was taking place here. He said that, he was unable to give his opinion on the project as it was only explained in the power point presentation and no reports

19-

were provided about the cost of the pollution control devices and the measures taken in order not to harm the environment. He said that, the proposed expansion will increase the production capacity by 15 times. Also, the government has banned the use of pesticides for agriculture but the company is manufacturing raw materials for such banned pesticides on a large scale. As a result, the farmers are the ones who suffer the most. He also said that, the people and children here have been affected by this company for the past 25 years, the public had protested against the company for excessive smoke coming out of the company. He said that, the factory is running with only a few air pollution control devices. He further said that, there is no objection to the operation of this company, but he requested to clarify to what extent the public will be benefited by this company. He said that, the company management told that, "standard of living of the common people will increase more and more, but he asked them to tell how much it would increase" and to announce that priority should be given in employment to the common people of the nearby villages. He said that, many people are unemployed in the surrounding village such as Berigai, B. Guruparapalli, Chinnachandram and the employment camps have been advertised in news papers but they have not informed the Panchayat President. He worried that, if he had made it known, he would have sent the unemployed people in his area to the employment camp. He said that, he was informed shortly before the public hearing by the management and therefore the meeting was conducted for sake of eye wash. Those who spoke before me said that they have done a lot of development work for the village. But it is well known that it is the duty of the company to undertake such development activities from the CSR fund. Even though the company has spent Rs.4.20 lakhs for the development work in Berigai, we will not allow the expansion activity which affects the public.

He pointed out that, he was not informed about the pros and cons of the project and that there are more educated people in their area, and when they are informed about the pros and cons, they can know about it. Also, he added that, it is an eye-wash to hold this meeting without clarifying anything about the details of the raw materials of the products manufactured in the factory and the description

of the manufacturing process. Also, he said that he his opposing this project on behalf of people of Berigai panchayat public.

Reply:

The representative of M/s. Chemplast Sanmar Ltd has said that, if employment is given to outsiders they will leave the job within two years which affects the performance of the company. Therefore, he said that they have no objection in providing employment to the local public. Further, he added that, presently, we are producing 35 chemicals and after expansion, we are planning to produce 60 to 70 chemicals and all these are not pesticides, they are intermediate products to produce pesticides, which was reported in the environmental impact assessment report. He also said that, the pesticide is produced from the intermediate product only after two or three reactions in the process. He also said that, we are exporting this intermediate product to foreign countries to produce pesticide. He said that, agriculture is the livelihood of the people of this village and water is the basis for it. Thus, our company has a proper water management system. Further, He said that, at present they are using ground water and the water required for the expansion is planned to be taken from Kelavarapalli dam presently sewage from Bangalore is being mixed with river water in the dam. They proposed to treat and use this water for the industry, the same has been reported in the EIA. So, the ground water and agriculture will not be affected due to the proposed expansion. He informed that, from the year of 2003-04, zero liquid discharge system has been set up in all the Sanmar factories and all the trade effluent is treated and reused for the production and no trade effluent is discharged from the factory, so the agriculture will not be affected. Further, he added that the Trade Effluent generated from the unit treated in ETP, RO followed by Reject Management System (ZLD) the treated trade effluent is recycled back to the process. Thus the hazardous waste generated from the ETP is sent to a common hazardous waste disposal facility authorized by the Tamil Nadu Pollution Control Board. And the report is being

~ 11/

submitted to the Tamil Nadu Pollution Control Board regularly. In the unit, the vaporized chemicals from the reactors are condensed at about (-20°C) in the condenser and recovered and re-used in the process. Also, in our factory, we have two stage absorption system (i.e., Scrubber). So, the vaporized chemicals from the reactors will not pollute the air. Also, Ambient Air Quality Survey was conducted at 11 places in 3 months and there is no detection of air pollutants. He also said that, the weightage will be given to the local people in company's employment opportunities.

9. Thiru. P.S.R Praveen Kumar, Berigai Village:

Thiru. P.S.R Praveen Kumar said that, according to the management, they release the chemical vapours only after extracting the toxic substances as much as possible in the surrounding villages, but only 300 or 500 houses in the neighbouring villages, so they could not affect much. Whereas there are 2500 houses in their village with the population of 1000-1500, so they are mostly affected than the others. Now, the factory is not increased production at present, so we have no issues. But, if it is in operation, who will be responsible for the damage to be caused to them due to increasing their production as per their demand in the future.

Reply:

The representative of M/s. Chemplast Sanmar Ltd has said that, it is our duty to operate the factory in a safe environment by installing modern industrial pollution control devices for the proposed expansion and operate it in a such away that it does not affect the environment rather than operating with old pollution control techniques.

10. Thiru. P.S.R Praveen Kumar, Berigai Village:

Thiru. P.S.R Praveen Kumar said that, even though, it is right to conduct public hearing, he also requested to conduct public hearing again by giving proper announcement to us with bit notices to the public. No announcement has been

done in our Berigai Village and announcement has been made in other areas. He said it was an eye wash, since the meeting held without giving notice to the people of their village. Even though, I am the president of this village panchyat, I was not informed properly, so there is no possibility for the public to know about this project.

11. Thiru. Nagesh, Berigai Counciler:

Thiru. Nagesh has said that, for the past 25 years, we held a public protest in front of the company for bad odour and ground water problems. Following that, they informed that the trade effluent generated in the factory would be treated and recycled again, and they set it up it immediately and arranged for the public to visit it. He also informed that after that there was no problem of bad smell and ground water. Further, he said that, agriculture in their village has not been affected for the past 10 years and educated youth from their panchayat and neighbouring panchayats are seeking for job in out of village, if they provide employment to the educated youth in our village area, this will be an opportunity for our villagers to know and clarified about the production processes of the company. So, he requested that, the employment opportunity should be provided to the locals. He said that, the unit is constantly providing assistance to meet the drinking water needs of the villager under this panchayat by constructing groundwater with pipe lines, providing necessary facilities to schools, and setting up bus shelter etc.,

12. Thiru. Rajan, Maruthi Nagar, Berigai :

Thiru. Rajan has said that, no announcement has been made in his village about the public hearing, so the public of his village does not know about the meeting. Further he added that, the ground water level has decreased in this area and there is bad smell arises from the company. Yesterday, he said, two people were carrying waste from the company and that caused bad odour for 30 minutes. He also said that the details of the transportation of wastes from the company were still unknown to us. He said that, half of the people who attended

13

the meeting were employees of M/s. Chemplast Sanmar Ltd and others were brought by the management of the unit, so this meeting is conducted for eye wash.

The DEE, TNPCB, Hosur:

The DEE, TNPCB, Hosur has informed that, has issued Environmental Impact Assessment, 2006 notificiation vide its S.O. No.1533 of MOEF, New Delhi, dated 14.09.2006, as per this notification a public hearing to be conducted for some projects before granting environmental clearance. Accordingly, the details of the public hearing meeting for the proposed expansion project of M/s. Chemplast Sanmar Ltd. have already been published in Tamil and English dailies "Dinathanti" and "The New Indian Express" on 07.04.2023. Also, he highlighted that, the public announcements have been made through vehicle announcement and provided pamphlets to the public in the surrounding areas of the villages of B. Guruparapalli, Seekkanapalli and Suligunta.

13. Thiru. Punit, Berigai

Thiriu. Punit, has said that, there are many educated youth in the area and they are engaged in agriculture. The unit should explain the effects on cultivation of carrots, chillies, beans and flowers in the area due to this expansion activity and also any road accidents occurs to the vehicles which carrying the industrial wastes to the disposal site, what will happen, whether, they have any plan to transport such waste in some other route which by-pass his village and it should be clarified.

14. Thiru. V. Sunantha Reddy, Environmentalist, Nalkoda, Telugana:

Thiru. V. Sunantha Reddy has said that, he was the first environmentalist to support industrial growth and wished for the proposed expansion of M/s. Chemplast Sanmar Limited Company's proposed expansion of the production in synthetic organic chemicals and specific pesticide intermediates from 1601.4 MT per annum to 20031.4 MT per annum. He also suggested some points regarding industrial development. The Environmental Consultant has already conducted air, water, land, noise pollution and baseline survey conducted was good and

satisfactory. He suggested that, collecting the health status of people, crop production status, and ground water availability status for about 10 Km radius of project and it will definitely help to take precautionary measures in maintaining the ecological balance in future. He requested the management to include his suggestion in preparing the EIA report. He asked the management to carry out the proposed activity with planting more trees inside the premises. He also asked the management to maintain the ecological balance, it will definitely help to grow the resources of the country. He also requested the management to provide employment to the local educated people and give preference to skill development programs. He also requested the management to use the CSR and CER funds for the betterment of the village peoples.

Thiru. V. Nagaraj, Ex – President, V. Sigrapalli :

Thiru. V. Nagaraj has said that, I agree with the statements made by the president of the Berigai Village and also Mr. Nagesh, Berigai Councillor's. It is a fact that, 10 years ago, there was a bad odour and ground water problem in the village, then the manager Mr. Jacob said that, he has been fixing these problems and fixed it. He further added that, the company shall assure in front our villagers that the advanced pollution control devices will be installed to control the pollution. So, the expansion activity will not harm the public agriculture in that area. He requested that, the company management should provide employment opportunities to the local people and they should inform about the employment camps in advance to the local people. He said that there is nothing wrong, to inform the factory management if the public has any problem.

16. Thiru. Appi Naidu, Mahadevapuram:

Thiru. Appi Naidu has said that, the company is providing employment to the general public in their vicinity and my son is working in the company after selected in the employment camp held two months ago at Hosur. He also said that, the employment should be provided to the educated youth in local.

250

Conclusion:

Finally, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Krishnagiri informed that the views, suggestions and responses of the Project Proponent are recorded through videography and the same will be sent to the Ministry of Environment, Forest and Climate Change (MoEF & CC), New Delhi, Government of India along with the written representation received from the public.

During the public hearing meeting, 66 number of written representation received on favour for the industry and two number representation against the proposed expansion activity of M/s. Chemplast Sanmar Limited, and the same are enclosed herewith.

List of publics attended the public hearing meeting along with photographs,

Pen Drive and CD recorded with the entire proceedings of public hearing are
enclosed herewith.

District Environmental Engineer
Tamilnadu Pollution Control Board

Hosur

8/05/2023

Sub Collector

2/7

District Collector Krishnagiri

2/7

27'

தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட், ச.எண்.5,7/1,2,3A,3B, 8/1,2A,2B, 9/1,2,3,10/1,2,3A,3B,4,12/1A,1B,13/1,14/1A,2A, சுளிகுண்டா கிராமம், சூளகிரி வட்டம், கிருஷ்ணகிரி மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ள தொழிற்சாலையின் விரிவாக்கத்திற்கான உத்தேசிக்கப்படவுள்ள செயற்கை கரிம இரசாயனங்கள் மற்றும் பூச்சிக்கொல்லி குறிப்பிட்ட இடைநிலைகளின் முன்மொழியப்பட்ட உற்பத்தி விரிவாக்கம் (ஆண்டுக்கு 1601.4 மெட்ரிக் டன் இருந்து ஆண்டுக்கு 20031.4 மெட்ரிக் டன் ஆக) உயர்த்த மத்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறும் பொருட்டு 12.05.2023 அன்று பேரிகை செக் போஸ்ட், சூளகிரி ரோடு பேரிகை, சூளகிரி வட்டம், கிருஷ்ணகிரி மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ள தி/ன். ஹச்.எம்.எஸ் மஹாலில், முற்பகல் 10.30 மணியளவில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்:

பங்கேற்றோர்:

1	திருமதி.R. சரண்யா, l.A.S.,		சார் ஆட்சியர், ஓசூர். (மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர், கிருஷ்ணகிரி அவர்களின் பிரதிநிதி)
2	Er. R. வெங்கடேசன்	:	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், ஓசூர்.
3	Er.T.செந்தில் குமார்	:	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், ஓசூர்.
4	Er.S.நீலமேகம்	:	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், ஓசூர்.
5	திரு. G. சங்கர சுப்பிரமணியன்	•	தலைவர் தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட்
6	திரு. யோகேஷ்வர பசவப்பா கௌடா	*	இயக்குநர் தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சண்மார் லிமிடெட்
7	திரு.N. ராம கிருஷ்ணன்		சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆலோசகர் தி/ள். அக்குவா ஏர் என்வர்மென்டல் இன்ஜினியரிங் பிரைவேட் லிமிடெட், சென்னை.
	பொதுமக்கள்	:	134 எண்ணிக்கை (வருகை பதிவேடு இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சண்மார் லிமிடெட் தொழிற்சாலையின் விரிவாகத்திற்காக மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்திலிருந்து சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த சார் ஆட்சியர், ஓசூர் மற்றும் வருவாய்துறை அதிகாரிகள், பொதுமக்கள் மற்றும் தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் இயக்குநர் அனைவரையும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், ஓசூர் அவர்கள் வரவேற்றார். மேலும், இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெறும் விவரம் ஏற்கனவே தமிழ் மற்றும் ஆங்கில நாளிதழ்களான முறையே "தினத்தந்தி" மற்றும் "நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ்" நாளிதழ்களில் 07.04.2023 அன்று அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டு **இருந்ததை** சுட்டிக்காட்டினார். மேலும், B.குருபரபள்ளி, சீக்கனப்பள்ளி, சுளிகுண்டா ஆகிய கிராமங்களின் சுற்றுவட்டாரப் பகுதிகளில் ஒலிப்பெருக்கி மற்றும் துண்டு பிரசுரங்கள் மூலம் பொது அறிவிப்பு செய்யப்பட்டுள்ளது. இத்திட்டம் தொடர்பாக திட்ட ஆலோசகர் விளக்கவுரையாற்றிய பின் பொதுமக்கள் இத்திட்டம் தொடர்பாக தங்களது கருத்துக்களையும் மற்றும் ஆலோசனைகளையும் வழங்கலாம் என கூறினார்.

மேலும், இத்திட்டம் தொடர்பாக நிறுவனத்தின் இயக்குநர் சார்பாக அவர்களுடைய திட்ட ஆலோசகர் ஆலையின் உற்பத்திதிறன் விரிவாக்க திட்டத்தை பற்றிய விளக்கவுரையை பொதுமக்களுக்கு விளக்குவார். அதனை தொடர்ந்து பொதுமக்கள் இத்திட்டம் தொடர்பான கருத்துக்கள், ஆலோசனைகள், சந்தேகங்கள், விளக்கங்களை கேட்கலாம். இவையனைத்தும் வீடியோகிராபி மற்றும் ஒலிப்பதிவு செய்யப்பட்டு, இக்கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகள் மற்றும் குறிப்புகள் மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் / தமிழ்நாடு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என தெரிவித்தார்.

79

சார் ஆட்சியர், ஓசூர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை தொடங்கி வைத்தார். பின்னர் தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் இயக்குநர் அவர்களை உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள ஆலையின் உற்பத்திதிறன் விரிவாக்க திட்டத்தின் விளக்கவுரையை நிகழ்த்தக் கூறினார்.

தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆலோசகர் தி/ள். அக்குவா ஏர் என்வர்மென்டல் இன்ஜினியரிங் பிரைவேட் லிமிடெட், சென்னை மற்றும் தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் தலைவர் அவர்கள் மற்றும் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்தோர் அனைவரையும் வரவேற்று நிறுவனத்தின் திட்டம் செயல்பாடு தொடர்பாகவும் மற்றும் இதன் செயல்பாட்டின் போது மேற்கொள்ளப்படும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம் தொடர்பாகவும் காணொளி விளக்கக்காட்சி மூலம் விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

மேற்கூறிய விளக்கவுரைக்கு பிறகு, மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், ஓசூர் அவர்கள் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை எழுத்து மூலமாகவோ, வாய்மொழி மூலமாகவோ வழங்கலாம் என குறிப்பிட்டார். கருத்துக்களை பதிவு செய்யும் முன்பு பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர் மற்றும் ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை பதிவு செய்யுமாறு தெரிவித்தார்.

அதன்படி, பொதுமக்கள் தங்களுடைய கீழ்க்கண்ட கருத்துக்களை மற்றும் ஆலோசனைகளை தெரிவித்தனர்.

பொதுமக்கள் கருத்துகேட்பு:

 திரு. சீனப்பா, ஊராட்சிய ஒன்றிய தொடக்கப்பள்ளி தலைமையாசிரியர், சுளிகுண்டா கிராமம்:

திரு. சீனப்பா ஊராட்சிய ஒன்றிய தொடக்கப்பள்ளி தலைமையாசிரியர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். தான் ஊராட்சிய ஒன்றிய தொடக்கப்பள்ளி தலைமையாசிரியர் இருந்து வருகிறேன் என்றும் தி/ன். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் மூலம் அருகில் உள்ள அரசு பள்ளிகளுக்கும், கிராம மக்களுக்கும் அதிகளவு பயனடைந்துள்ளதாக தெரிவித்தார். இவ்வாய்ப்பை அளித்ததற்கு நன்றி என்று கூறினார்.

2. திரு. வெங்கடேசப்பா, வீ.சீகரப்பள்ளி கிராமம்:

திரு. வெங்கடேசப்பா அவர்கள், . தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் மூலம் அதிகளவு பயன்களை பெற்று வருகிறோம். அருகிலுள்ள கிராமங்களின் அரசு பள்ளிகளின் சுவர்களுக்கு வர்ணம் பூசுதல், பொது மக்கள் சென்று வர சாலைகள் அமைத்து தருதல், கோயில்களுக்கு வர்ணம் பூசுதல், நிழற்கூடை அமைத்தல் போன்ற பணிகளை மேற்கொண்டுள்ளனர். எனவே, உத்தேசிக்கப்பட்ட ஆலையை விரிவாக்கத்தை வரவேற்பதாக தெரிவித்துள்ளார்.

3. திரு. சென்னப்பள்ளியப்பா, பணி ஓய்வுபெற்ற தலைமையாசிரியர், பி.குருபரப்பள்ளி கிராமம்:

பணி ஓய்வு பெற்ற தலைமையாசிரியர் அவர்கள், தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனமானது 12 வருடத்திற்கு முன்பு பி.குருபரப்பள்ளி கிராமத்தில் நிலவிவந்த தண்ணீர் தட்டுப்பாட்டை தவிர்க்க ஆழ்த்துளை கிணறுகள் மற்றும் குழாய்கள் அமைத்து தண்ணீர் தட்டுப்பாட்டை நீக்கி உதவிசெய்தனர். மேலும், பி. குருபரப்பள்ளி, வீ.சீகரளப்பள்ளி, சீக்கணப்பள்ளி, சுலிகுண்டா ஆகிய கிராமங்களில் உள்ள பள்ளிகளுக்கு வர்ணம் பூசுதல் மற்றும் சுத்திகரிக்கப்பட்ட குடிநீர் அமைத்து தருவதாக வாக்களித்துள்ளனர். தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனத்தை சுற்றியுள்ள மற்ற கிராமங்களுக்கும் இதேபோல் வசதி செய்து தருமாறு கேட்டுக் கொண்டார். மேலும், பி.குருபரப்பள்ளி, பேரிகை, பண்னப்பள்ளி ஆகிய பஞ்சாயத்திற்கு பொது மக்களுக்கு தேவையான அடிப்படை வசதிகளை செய்து தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட்

2

சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனமானது தற்பொழுது அதிநவீன தொழிற்நுட்ப வசதிகளை பெற்றுள்ளது என்றும் அதனால் 20 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு மாலை வேளையில் நிலவி வந்த துர்நாற்ற பிரச்சினை தற்போது எதுவும் ஏற்படுவதில்லை என்று கூறினார்.

பதில்:

நிறுவனத்தின் பிரதிநிதி அவர்கள், உத்தேசிக்கப்பட்ட விரிவாக்கத்திற்கான மதிப்பில் சுமார் 2000 கோடி என்றும், அதில் சுமார் 10% தொகையானது சமூக நல (CSR Fund) நிதி என்றும், அந்த நிதியிலிருந்து சுமார் 15 கோடிரூபாய் அருகிலுள்ள கிராம மக்களுக்கு அடிப்படை வசதிகளை ஏற்படுத்தி தர செலவிடப்படும் என்றார். தற்போது, ஆலையில் அதிநவீன கருவிகள் அமைத்து மற்றும் தொடர் கண்காணிப்பு தொழிற் நுட்பங்களை கொண்ட கருவிகள் ஆகிய காற்று மாசு தடுப்பு சாதனங்களை கொண்டுள்ளதால் ஆலையில் இயக்கத்தில் ஏற்படும் மாற்றங்களை உடனடியாக கண்காணித்து கட்டுப்படுத்தமுடியும். எனவே, 20 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு நிலவி வந்த பிரச்சனைகள் எதுவும் தற்போது ஏற்படுவதில்லை.

4. திரு. பெத்தலப்பா, பி.குருபரப்பள்ளி கிராமம்:

திரு. பெத்தலப்பா அவர்கள், தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனமானது ஏற்கனவே, தங்களது கிராமத்தில் பள்ளியில் பயிலும் 11ம் வகுப்பு மற்றும் 12ம் வகுப்பு படிக்கும் மாணவர்களுக்கு, பள்ளிக்கும் தேவையான உதவிகளை தொடர்ந்து செய்து வருவதாக கூறினார். மேலும், இந்நிறுவனத்தை சுற்றியுள்ள அனைத்து கிராமங்களில் விவசாயமே பிரதான தொழில் என்றார். மேலும், இக்கூட்டத்திற்கு அதிகளவில் விவசாய பெருங்குடி மக்களே வருகை புரிந்துள்ளதாக என்று தெரிவித்தார். கிருஷ்ணகிரி மாவட்டத்தில் மா விளைச்சலை ஒரு வித பூச்சிகள் பாதிப்பதாக தெரிவித்தார். அத்தகைய பாதிப்புகள் ஏற்படுவதை தடுக்க இந்நிறுவனமானது உரிய ஆராய்ச்சிகள் மேற்கொண்டு பூச்சிக்கொல்லி மருந்துகளை தயார் செய்து விவசாயங்களுக்கு வழங்க வேண்டும் என்று கேட்டு

கொண்டார். இதே கோரிக்கை மாவட்ட ஆட்சியர் விவசாய குறைதீர்க்கும் கூட்டத்திலும் கலந்துகொண்டும் தெரிவித்துள்ளேன். என்று கூறினார்.

5. திரு. இராதகிருஷ்ணன், பணி ஓய்வுபெற்ற இராணுவ வீரர், மடிவாளம் கிராமம்:

திரு. இராதகிருஷ்ணன் அவர்கள், தங்களது கிராமத்திலிருந்து 1 கிலோ மீட்டர் தொலைவிலும் தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனத்திலிருந்து 500 மீட்டர் அருகிலும் ஒரு எரி உள்ளது. அதை முறையாக எரியை தூர்வாரியும், பராமரிப்பு செய்தும் தரும் பட்சத்தில் அருகில் உள்ள கிராம விவசாயத்திற்கும் பயனடைய எதுவாக அமையும் என்று கூறினார். மேலும், அவர் எங்கள் கிராமத்திற்கு எந்தவித உதவிகளும் செய்து தரவில்லை என்றும் ஆகவே, இக்கோரிக்கை நிறைவேற்றி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

6. திரு. முரளிகுமார், பேரிகை பஞ்சாயத்து:

திரு. முரளிகுமார் அவர்கள், ஆண்டுக்கு சுமார் 7 கோடி தொகை சமூக நல (CSR Fund) நிதி என்று கூறியுள்ளனார். கிராமத்திற்கு பல உதவிகளை செய்துள்ளதாக கூறியுள்ளனர். செலவுகளை பற்றி அதனை ஆண்டுவாரியாக எவ்வித நிழற்பட விளக்கக் காட்சியில் குறிப்பிட்டப்படவில்லை. தான் 2010–ம் ஆண்டில் பேரிகை அரசு பள்ளியில் பயின்றேன் என்றும், இப்பள்ளி நிறுவனத்திலிருந்து 1 கிலோ மீட்டர் தொலைவில் தான் அமைந்துள்ளது என்றும், நிறுவனத்தில் துர்நாற்றம் பிரச்சனை இருந்ததாகவும், அந்நிறுவனத்தின் ஆண்டுக்கு 1600 டன் என்றும், தற்பொழுது 16, 17 மடங்கு அதிகரித்து சுமார் 20,000 டன் அதிகரிக்க இருப்பதாகவும் தெரிவித்தார். இவ்வாலை விரிவாக்கத்தினால் ஏற்படும் பிரச்சினைகளை எவ்வாறு காண்ப்படும் என்றார். மேலும், இந்நிறுவனமானது இங்குள்ள கிராம மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு அளிப்பதில்லை என்று தெரிவித்தார். உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விரிவாக்கத்திற்கு ஆலை எந்த வித ஆட்சேபனை இல்லை இந்நிறுவனமானது அருகில் உள்ள கிராம மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பில்

முன்னுரிமை அளிக்க வேண்டும் மற்றும் பொது மக்களுக்கு போதுமான அடிப்படை வசதிகளை செய்துதரும் பட்சத்தில் எந்த வித ஆட்சேபனை இல்லை என்று சார் ஆட்சியர் அவர்களிடம் தெரிவித்தார்.

(29'

பதில்:

தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் பிரதிநிதி அவர்கள், இந்நிறுவனத்திற்கு பட்டயபடிப்பு, (வேதியியல் தொழிற்நுட்பம்), முதுநிலை வேதியில் பட்டம், வேதியியல் பொறியியல் ஆகிய படிப்புகளை பயின்றவர்களுக்கு முன்னுரிமை அளிக்கப்படும் என்று தெரிவித்தார். மேலும், எங்களுடைய நிறுவனத்தின் விருப்பமும் உள்ளூரில் உள்ள தகுதி வாய்ந்த நபர்களை தேர்தெடுப்பதே ஆகும். ஏனென்றால், அவர்கள் இடையில் நில்லாமல் தொடர்ந்து பணிக்கு வருவார்கள் அது நிறுவனத்திற்கு மிகுந்த பயனை தரும் என்றும், இந்நிறுவனத்திற்கு கிருஷ்ணகிரி மாவட்டத்தில் தகுதியானவர்கள் வேலைவாய்ப்பு முகாமில் பங்கேற்கும் வகையில், சென்னை மற்றும் பெங்களூர் போன்ற வெளியூர்களில் இல்லாமல் ஓசூரில் மட்டுமே வேலைவாய்ப்பு முகமானது நடத்தப்படுகிறது. என்று தெரிவித்தார்.

சார் ஆட்சியர், ஒசூர் அவர்கள்

சார் ஆட்சியர், ஓசூர் அவர்கள், தங்களது நிறுவனத்தில் வேலைவாய்ப்பில் ஆட்சேர்க்கையின் போது தகுதி வாய்ந்த இடங்கள், மற்றும் வேலைக்குரிய தகுதிகள் ஆகியவற்றை முன்கூட்டிய உள்ளூர் பொதுமக்கள் அறிந்து கொள்ளும் வகையில் அறிவுப்பு செய்ய வேண்டும். எனவே, உள்ளூர் மக்கள் இதன் மூலம் வேலைவாய்ப்பு தகவலை அறிந்து பயன் பெற இயலும் என்று தெரிவித்தார். மேலும், உள்ளூர் மக்களிடம் இவ்வேலைவாய்ப்பு முகாம்களை முறையாக பயன்படுத்தி பயன்பெறுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

7. திரு. நரேஷ் பாபு, பேரிகை பஞ்சாயத்து:

திரு. நரேஷ் பாபு அவர்கள், இந்நிறுவனத்தினர் வேலை வாய்ப்பு தகவல்கள் பற்றி எவ்வித அறிவிப்பும் செய்ததில்லை என்றும், அருகிலுள்ள கிராமங்களிலும் வெளியிடப்படதா அறிவிப்பு என்றும் தனக்கு தெரியவில்லை. எனவே, வருங்காலங்களில் இதற்குரிய முறையான நடவடிக்கை எடுத்து அறிவிப்பு செய்யுமாறு கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், **இந்நிறுவனத்தின**ர் எந்தவித உதவிகளும் வழங்கவில்லை என்று கிராமத்திற்கு தெரிவித்தார். இத்திட்டம் வருவதை தான் எதிர்ப்பதாக தெரிவித்தார். ஏனெனில் வெளியூரிலிருந்து இங்கு வந்து குடியேறி பணி புரிந்து வருவதாகவும் ஆனால், தங்களது கிராமத்திலேயே படித்த மற்றும் படிக்கதா இளைஞர்க வேலைவாய்ப்பின்றி **இருப்பதாக** தெரிவித்தார். இந்நிறுவனத்தின்ர் உத்தேசிக்கப்பட்ட விரிவாக்கத்தின் மூலம் 1000 நபர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பும், 2000 முதல் 3000 வரை மக்களுக்கு மறைமுக வேலைவாய்ப்பு கிடைக்க வாய்ப்புள்ளதாக தெரிவித்தனர். அவ்வேலைவாய்ப்புகளில் உள்ளூரில் உள்ள கிராம மக்களுக்கே வழங்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

சார் ஆட்சியர், ஓசூர் அவர்கள்

சார் ஆட்சியர், ஓசூர் அவர்கள், தங்களது நிறுவனத்தின் வேலைவாய்ப்பு குறித்த தகவல்களை கிராம பஞ்சயாத்து அலுவலகம், வட்டார வளர்ச்சி அலுவலகம், வட்டாட்சியர் அலுவலகம் ஆகிய இடங்களில் அறிவிப்பு செய்யும் பட்சத்தில் உள்ளூர் மக்களால் அறிந்து கொள்ள இயலும் என்று கூறினார்.

பதில்:

தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் பிரதிநிதி அவர்கள், தாங்கள் 6 முதல் 8 மாதத்திற்குள் வேலைவாய்ப்பு முகாம்களை நடத்த உள்ளதாகவும், அச்சமயத்தில் முறையாக அறிவிப்பு செய்து உரிய கல்வி தகுதியுள்ளவர்களுக்கு, தகவல் தெரிவிக்கப்படும் என்று கூறினார். மேலும், நமக்கு நாமே திட்டம் மூலம் பேரிகையில் மேல்நிலை நீர்த்தேக்கதொட்டியானது கட்டி முடிக்கப்பட்டுள்ளது

J.S.

என்றும், பேரிகை கிராமத்திலிருந்து மின்னியியல் பொறியாளர் ஒருவரும், தர கட்டுப்பாடு பொறியாளர் ஒருவரும் தற்போது நிறுவனத்தில் அமைந்துள்ள மேல்நிலை பணியமர்த்தப்பட்டுள்ளனர் என்றும், உள்ளூரில் உரிய வகுப்புக்கு கட்டிடங்களை பள்ளியில் 1110 வகுப்பு மற்றம் 12ம் கட்டப்பட்டுள்ளதாகவும், மற்றொரு பள்ளிக்கு சாலை வசதிகளை ஏற்படுத்தி தரப்பட்டுள்ளதாகவும், உள்ளூர் கிராமத்தில் கழிப்பறை மற்றும் நிழற்குடை ஆகியவை அமைத்து கொடுக்கப்பட்டுள்ளதாக என்று தெரிவித்தார். மேலும், உள்ளூரில் அமைந்துள்ள எரியை கடந்தவருடம் தூர்வாரப்பட்டதாகவும் கூறினார். இறுதியாக, சமூக தேவை மதிப்பீடானது தற்பொழுது மேற்கொள்ளப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் நிறுவன சமூக பொறுப்பு நிதியானது செலவிடப்படும் என்று தெரிவித்தார்.

8. திரு. P.S.R. பிரவின் குமார், பேரிகை பஞ்சாயத்து:

கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் அவர்கள், இந்த P.S.R. பிரவின் குமார் திரு. நடைபெறுகிறது என்று தெரியிவில்லை என்றார். எந்த ஒரு முகாந்திரமும், அறிக்கைகளும் வெளியிடப்படாமல், இத்திட்டத்தில் உள்ள மாசு கட்டுப்பாடு தடுப்பு சாதனங்களுக்கான செலவினம் மற்றும் சுற்றுசூழலுக்கு பாதிப்பு ஏற்படாத வகையில் மேற்கொள்ளப்படும் நடவடிக்கைகள் குறித்து எவ்வித அறிக்கைகளும் வெளியிடப்படாமல் நிழற்பட விளக்க கண்காட்சியில் மட்டும் விளக்கப்படுவதால் இத்திட்டத்தை குறித்து தனது கருத்தை தெரிவிக்க இயலவில்லை என்று கூறினார். உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள விரிவாக்கத்தின் மூலம் 15 மடங்கு உற்பத்தி திறனை அதிகரிப்பதாக தெரிவித்தார். மேலும், விவசாயத்திற்கு இராசயான பயன்படுத்துவதை அரசே தடைசெய்துள்ளது பூச்சிக்கொல்லி மருத்துகளை இந்நிறுவனமானது அத்தகைய தடைசெய்யப்பட்ட எனவும், பூச்சிக்கொல்லி மருத்துகளுக்கு மூலப்பொருட்களையே இந்நிறுவனமானது பெரிய அளவில் உற்பத்திசெய்து வருகிறது. இதனால், பெருமளவில் பாதிக்கப்படுவது

விவசாயிகளே ஆவர். மேலும், இங்குள்ள பொதுமக்கள், குழந்தைகள் ஆகியோர் கடந்த 25 பாதிப்பு அடைந்துள்ளதாக வருடங்களாக **இந்நிறுவனத்தால்** இந்நிறுவனத்திலிருந்து அதிகளவில் புகை வெளியேறுவதால் தெரிவித்தார். அதனைக் பொது மக்கள் கண்டித்து இவ்வாலை முன்பு நடத்தியுள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். ஒரு சில காற்று மாசு தடுப்பு சாதனங்களை மட்டுமே பொறுத்தி தொழிற்சாலையை இயக்கி வருவதாகவும் தெரிவித்தார். மேலும், இத்தொழிற்சாலை இயங்குவதில் எவ்வித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றும், ஆனால், பொதுமக்களுக்கு இத்தொழிற்சாலையினால் எந்த அளவிற்கு உபயோகமாக இருக்கும் தெளிவுப்படுத்த வேண்டுமென்று என்று கேட்டுக்கொண்டார். பொதுமக்களின் வாழ்வதாரம் மேலும், மேலும் உயரும் என்று கூறுகின்றனர் ஆனால், எதனால் எந்த அளவுக்கு உயரும் என்று கூறவேண்டும் என்றும், அருகில் உள்ள கிராம பொது மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பில் முன்னுரிமை வழங்கப்பட வேண்டும் என்று அறிவிப்பு செய்யுமாறு கேட்டுக்கொண்டார். சுற்றுப்பு கிராம பகுதிகளான பேரிகை, பி.குருபரப்பள்ளி, சின்னசந்திரம் போன்ற பகுதிகளில் அதிக நபர்கள் வேலைவாய்ப்பு இல்லாமல் இருப்பதாகவும், வேலைவாய்ப்பு முகாம்கள் பற்றி செய்தி தாள்களில் விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும் ஆணால், ஊராட்சி மன்றத் தலைவரிடம் தெரிவிக்க வில்லை என்று தெரிவித்தார். அவ்வாறு தெரியப்படுத்தியிருந்தால் தங்கள் பகுதியிலுள்ள வேலைவாய்ப்பற்ற நபர்களை வேலைவாய்ப்பு முகாமிற்கு அனுப்பி வைத்திருப்பேன் என்று கூறினார். கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு சற்று முன்பாக வந்து தன்னிடம் தெரிவித்ததாகவும் அதனால் இது ஒரு கண்துடைப்பு கூட்டம் என்று தான் கூறுவதாக கூறினார். எனக்கு முன்பாக பேசியவர்கள் கிராமங்களுக்கு நிறைய மேம்பாட்டு பணிகள் செய்துள்ளதாக கூறியுள்ளனர். ஆனால், அவையாவும் தொழிற்சாலையின் சமூக நல பொறுப்பு நிதியிலிருந்து செலவிடப்பட்டதாகவும் அவற்றை மேற்கொள்வது அந்நிறுவனத்தின் கடமை

M

என்பது அனைவரும் அறிந்ததே ஆகும். பேரிகை பகுதியில் சுமார் 4.20 இலட்சம் மதிப்பீல் மேம்பாட்டு பணிகள் செய்திருந்தாலும், பொது மக்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுவதை நாங்கள் அனுமதிக்க மாட்டோம் என்று தெரிவித்தார். இத்திட்டத்தின் நன்மை மற்றும் தீமைகள் பற்றி தெரிவிக்க வில்லை என்றும் தங்கள் பகுதியில் அதிகம் படித்த நபர்கள் உள்ளதாகவும், அவ்வாறு நன்மை மற்றும் தீமைகள் பற்றி கூறும் பொழுது அவர்கள் அதை குறித்து அறிந்து கொள்ள இயலும் என்று தொழிற்சாலையில் தயாரிக்கப்படும் பொருட்களின் மேலும், கூறினார். மூலப்பொருட்கள் பற்றிய விவரம் மற்றும் உற்பத்தி செயல்முறை விளக்கம் ஆகியவை பற்றி எதுவும் தெளிவுப்படுத்தாமல் இக்கூட்டம் கண்துடைப்பு என்று கூறினார். ஆகவே, தங்களது பேரிகை ஊராட்சி சார்பாக இத்திட்டத்திற்கு எதிர்ப்பை தான் தெரிவிப்பதாக கூறினார்.

பதில்:

தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் பிரதிநிதி அவர்கள், உள்ளூர் பொதுமக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்கப்படும் என்றும் வெளியூர் இரண்டாண்டுகளில் வேலைவாய்ப்பு அவர்கள் வழங்கினால் மக்களுக்கு வேலையை விட்டு சென்று விடுவதாகவும், இதனால் நிறுவனத்திற்கு பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. ஆகவே, உள்ளுர் பொதுமக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்குவதில் தெரிவித்தார். என்று எந்தவித ஆட்சேபணையும் இல்லை தங்களுக்கு தங்களுடைய தொழிற்சாலையில் ஏற்கனவே, சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு பொருட்கள் வேதிப் தெரிவிக்கப்பட்டபடி தற்போது 35 அறிக்கையில் தயாரிப்பதாகவும், விரிவாக்கத்தின்போது 60 லிருந்து 70 வரை உற்பத்தி செய்ய உத்தேசித்துள்ளதாகவும் இவையனைத்தும் பொருட்களை பூச்சிக்கொல்லி மருந்துகள் இல்லையெனவும் , இடைநிலை பூச்சிக்கொல்லி மருந்துகளே ஆகும் என்று கூறினார். மேலும், இரண்டு அல்லது மூன்று விணைமாற்றத்திற்கு பிறகு தான் பூச்சிக்கொல்லி உற்பத்தி செய்யப்படுவதாகவும்

வெளிநாடுகளுக்கு இப்பூச்சிக்கொல்லியை ஏற்றுமதி செய்து வருகிறோம் என கூறினார். விவசாயம் தான் இப்பகுதி மக்களின் வாழ்வதாரம் என்றும் நீர்தான் அதற்கு அடிப்படை என்றும், அந்நீரை எங்கள் நிறுவனத்தினர் மேலாண்மை முறையாக செய்து பயன்படுத்தி தெரிவித்தார். வருவதாக தற்பொழுது நிலத்தடி நீரினை பயன்படுத்தி வருவதாகவும், விரிவாக்கத்திற்கான தேவையான நீர் கெலவரப்பள்ளி அணையிலிருந்து எடுத்து சுத்திகிரிப்பு செய்து, பயன்படுத்த திட்டமிடப்பட்டுள்ளது. தற்போது பெங்களுரிலிருந்து வரும் நீரானது மணித கழிவுநீர் கலந்துள்ளதால் சுத்திகரிப்பு செய்து தொழிற்சாலைக்கு பயன்படுத்த திட்டமிடப்பட்டுள்ளதாகவும் அதன்படியே, அறிக்கை அரசாங்கத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளதாகவும் கூறினார். இதனால் இங்கு நிலத்தடி நீர், விவசாயம் ஆகியவை பாதிப்படைவதில்லை என்று கூறினார். 2003-04 ஆண்டிலிருந்தே சன்மார் தொழிற்சாலைகள் அனைத்திலும் பூஜ்ஜிய கழிவுநீர் வெளியேற்றம் முறை அமைக்கப்பட்டு கழிவுநீர் அனைத்தும் சுத்திகரிப்பு செய்து மீண்டும் உற்பத்திக்கே பயன்படுத்தி வருவதாகவும், கழிவுநீர் தொழிற்சாலையிலிருந்து வெளியேற்றப்படவில்லை என்றும் அதனால் விவசாயம் பாதிக்காது என்று கூறினார். எங்கள் நிறுவனத்தில் உருவாகும் கழிவுநீரை சுத்திகரிக்க பூஜ்ய கழிவுநீர் வெளியேற்ற அமைப்பு நிறுவப்பட்டுள்ளது. அவ்வாறு சுத்திகரிக்கப்பட்ட நீர் மறுசுழற்சி செய்யப்படுகிறது, அதிலிருந்து உருவாகும் தீங்கு விளைவிக்கும் திடக்கழிவுகள் தமிழ்நாடு மாக கட்டுப்பாடு வாரியத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட திட கழிவு மேலாண்மை நிறுவனத்திற்கே அனுப்பப்படுகிறது. இதற்கான அறிக்கை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திடம் சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது என்று தெரிவித்தார். தொழிற்சாலையில் வேதிவினை கலன்களிலிருந்து வெளியேறும் ஆவிநிலையில் உள்ள வேதிப்பொருட்கள், சுமார் 20 டிகிரி செல்சியஸ் குளிர்விப்பான்களில் செலுத்தப்பட்டு மீண்டும் பயன்பாட்டிற்கு கொண்டு செல்லப்படுகிறது. மேலும், எங்கள் தொழிற்சாலையில் இரண்டு அடுக்கு

rs'

உறிஞ்சு அமைப்புகள்(scrubber) உள்ளது. எனவே, வேதிபொருட்கள் எதுவும் வெளியேறி காற்று மாசு ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்றும் 3 மாதங்களாக 11 இடங்களில் காற்று மாச தன்மையை தொடர்ச்சியாக கண்காணிக்கப்பட்டதில் காற்று மாச ஏதுவும் அறியப்படவில்லை. வேலைவாய்ப்பு வழங்கப்பட வேண்டும் என்று கோரியுள்ளது போல் நிச்சயமாக இப்பகுதி மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார்.

9. திரு. P.S.R. பிரவின் குமார், பேரிகை பஞ்சாயத்து:

திரு. P.S.R. பிரவின் குமார் அவர்கள், நிர்வாகத்தினர் தெரிவித்தது போல் நச்சுப் பிரிதிதெடுத்த பிறகே பொருட்களை எவ்வளவு முடியுமே அவ்வளவு ஆவிப்பொருட்களை வெளியேற்றுவதால், அருகிலுள்ள தங்களது கிராமத்தில் 2500 வீடுகள் உள்ளதாகவும் மற்றும் பக்கத்து கிராமங்களில் 300 அல்லது 500 வீடுகளே உள்ள நிலையில் 1000 முதல் 15000 மக்களை கொண்ட எங்களுக்கு பாதிப்பு அதிகம் என தெரிவித்தார். தற்பொழுது தொழிற்சாலையில் விரிவாக்கம் செய்யப்படவில்லை என்றும் பிற்காலத்தில் நிறுவனத்தின் தேவைகேற்ப உற்பத்தியை பெருக்கும் போது எங்களுக்கு ஏற்படும் பாதிப்புகளுக்கு யார் பொறுப்பேற்பார்கள் என்று வினவினார்.

பதில்:

தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் பிரதிநிதி அவர்கள், தொழிற்சாலையை பாதுகாப்பான சுற்றுச்சூழலில் இயக்குவது எங்களுடைய கடமை என்றும், ஆலை விரிவாக்க நடவடிக்கையில் அதி நவீன தொழில் நுட்ப மாசு தடுப்பு சாதனங்களை பொருத்தி சுற்றுச்சூழலை பாதிக்கதாவாறு இயக்க போவதாகவும் பழைய தொழில் நுட்பங்களை பயன்படுத்த போவதில்லை என்றும் தெரிவித்தார்.

10. திரு. P.S.R. பிரவின் குமார், பேரிகை பஞ்சாயத்து:

திரு. P.S.R. பிரவின் குமார் அவர்கள், இக்கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்துவது சரியென்றாலும், பொதுமக்களுக்கு முறையான அறிவிப்பை துண்டு பிரசுரங்கள் வழங்கி மீண்டும் இக்கூட்டத்தை நடத்துமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். எங்கள் பேரிகை பகுதியில் அறிவிப்பு ஏதும் பெய்யபடவில்லை என்றும் மற்ற பகுதியில் அறிவிப்பு ஏதும் பெய்யபடவில்லை என்றும் மற்ற பகுதியில் அறிவிப்பு ஏதேனும் செய்திருக்கலாம். இப்பகுதி மக்களுக்கு அறிவிப்பு செய்யாமல் நடைபெறும் இது ஒரு கண்துடைப்பு கருத்து கூட்டம் என்றார். ஊராட்சி மன்றத் தலைவராகிய எனக்கே முறையாக தெரியபடுத்தவில்லை. இத்திட்டத்தைப்பற்றி அதனால் பொதுமக்களுக்கு தெரிய வாய்பில்லை என்றார்.

11. திரு. நாகேஷ், பேரிகை கவுன்சிலர்:

திரு. நாகேஷ், பேரிகை கவுன்சிலர் அவர்கள், தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனத்திலிருந்து 25 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு துர்நாற்றம், நிலத்தடி நீர் பிரச்சனைகளுக்காக நிறுவனத்தின் முன்பு பொதுமக்கள் போராட்டம் நடத்தினோம். இதன் தொடர்ச்சியாக தொழிற்சாலையில் உற்பத்தியாகும் கழிவுநீரை சுத்திகரிப்பு செய்து மீண்டும் மறுசுழற்சி செய்வதாக தெரிவித்து அதை உடனே அமைத்து அதனை பொதுமக்களை பார்வையிட ஏற்பாடு செய்தனர். அதன் பின்னர் துர்நாற்றம் மற்றும் நிலத்தடி நீர் பிரச்சனை ஏற்படவில்லை என்றும் தெரிவித்தார். கடந்த 10 வருடங்களாக அவர்கள் பகுதியில் விவசாயம் பாதிப்பு ஏற்படவில்லை என்றும், மேலும் எங்கள் பஞ்சாயத்து மற்றும் அருகில் உள்ள பஞ்சாயத்தில் உள்ள படித்த இளைஞர்கள் வெளியூர் சென்று வேலை தேடி வருவதாகவும், இத்தகைய பெரிய நிறுவனம் **இருப்பதால்** இப்பகுதியில் படித்த இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்கும் பட்சத்தில் நிறுவனத்தின் உற்பத்தி செயல்முறைகளை அறிந்து பொதுமக்கள் தெளிவுப்படுத்த இதுவே வாய்ப்பாக இருக்கும் என்பதால் இப்பகுதி படித்த இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்க வேண்டும் என்றார். இப்பஞ்சாயத்திற்குட்பட்ட கிராமங்களில் குடிநீர் தேவையை பூர்த்தி செய்ய ஆழ்துறை கிணறு குழாய்கள் அமைத்தும், பள்ளிகளுக்கு தேவையான

23)

வசதிகளையும், பயணியர் நிழற்குடைகள் அமைத்தும் உதவிகளை தொடர்ந்து இந்நிறுவனம் செய்து வருவதாகவும் தெரிவித்தார்.

12. திரு. ராஜன், மாருதி நகர், பேரிகை:

திரு. ராஜன் அவர்கள், இப்பகுதியில் எந்தவொரு அறிவுப்பும் செய்யவில்லை என்றும் தற்பொழுது இப்பகுதியில் நிலத்தடிநீர் மட்டம் குறைந்துள்ளதாகவும், துர்நாற்றம் பாதிப்பு ஏற்படுவதாகவும் தெரிவித்தார். நேற்று, இரண்டு லாரிகள் கழிவுகளை எடுத்து சென்றதாகவும் அதனால், இப்பகுதியில் 30 நிமிடங்கள் வரை துர்நாற்றம் வீசியதாகவும் தெரிவித்தார். மேலும், இவ்வாலையிலிருந்து கழிவுகள் எங்கு எதற்காக கொண்டு செல்கிறார்கள் என்ற விபரம் தெரியவில்லை என்றார். மேலும், இக்கூட்டம் என்ன காரணத்திற்காக நடத்தப்படுகிறது. பொது மக்களுக்கு இக்கூட்டம் பற்றி தெரியாது. இக்கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்கள் பாதி நபர்கள் தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் தொழிற்சாலையில் பணிபுரிபவர்கள் என்றும் மற்றவர்கள் இந்நிறுவனத்தின் தொழிற்சாலையின் உரிமையாளர்களால் அழைத்து வரப்பட்டவர்கள் என்றும், ஆகவே இது ஒரு கண்துடைப்பு கருத்து கேட்பு கூட்டம் என்று தெரிவித்தார்.

பதில்:

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திடம் திடக்கழிவு மேலாண்மை விதிகளின் கீழ் அங்கீகாரம் பெறப்பட்ட நிறுவனத்திடம் பாதுகாப்பான வாகனங்களின் மூலம் எடுத்துச் செல்லப்படுகிறது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள்:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனத்துறை மற்றும் பருவநிலை மாறுபாடு அமைச்சகம், புது தில்லி, 14.09.2006 அன்று வெளியிட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிவிக்கை எண் S.O. 1533–ன் படி மற்றும் 2009 ஆம் ஆண்டு திருத்தப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டின் படி சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்கு முன் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம்

அவசியமானது என்பதால் தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் விரிவாக்க திட்டத்திற்கான பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெறும் விவரம் ஏற்கனவே தமிழ் மற்றும் ஆங்கில நாளிதழ்களான தினத்தந்தி மற்றும் தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் ஆகிய நாளிதழ்களில் 07.04.2023 அன்று வெளியிடப்பட்டது. மேலும், В.குருபரபள்ளி, சீக்கனப்பள்ளி, சுளிகுண்டா ஆகிய கிராமங்களின் சுற்றுவட்டாரப் பகுதிகளில் ஒலிப்பெருக்கி மற்றும் துண்டு பிரசுரங்கள் மூலம் பொது அறிவிப்பு செய்யப்பட்டுள்ளது என்பதை தெளிவாக எடுத்துரைத்தார்.

13. திரு. செட்டி, மாருதி நகர்:

இக்கூட்டத்தில் ஒருவர் இப்பகுதியில் நிறைய படித்த இளைஞர்கள் இருப்பதாகவும் விவசாயத் தொழில் செய்து வருவதாகவும் தெரிவித்தார். இப்பகுதியில் விவசாயம் செய்யப்படும் காய்களான கேரட், குடைமிளகாய், பீன்ஸ், தக்காளி மற்றும் பூக்களுக்கு ஏற்படும் பாதிப்புகளை விளக்க வேண்டும் என்றும், தொழிற்சாலைகளில் உற்பத்தியாகும் கழிவுகள் ஏதும் சாலையில் கொட்டினால் ஏற்படும் பாதிப்புகள் பற்றியும் இல்லையென்றால் கழிவுகளை வேறு வழிகளில் எடுத்து செல்வார்களா? என்பதை தெளிவுப்படுத்த வேண்டும் என்றார்.

13. திரு. V. சுனந்தா ரெட்டி, சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர், நல்கோடா, தெலுங்கானா,

திரு. V. சுனந்த ரெட்டி, தொழில்துறை வளர்ச்சியை ஆதரித்த முதல் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர் என்றும், இந்நிறுவனத்தின் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நான் தான் விரிவாக்கத்தினை தான் ஆதரிப்பதாகவும் சிறந்த வாழ்த்துக்களையும் தெரிவித்துக்கொண்டார். தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனம், செயற்கை கரிம இரசாயனங்கள் மற்றும் குறிப்பிட்ட பூச்சிக்கொல்லி இடைநிலைகளில் உற்பத்தியை ஆண்டுக்கு 1601.4 MT இலிருந்து ஆண்டுக்கு 20031.4 MT வரை விரிவாக்க முன்மொழிந்துள்ளது.

255°

மேலும், நிறுவனத்தின் தொழில் வளர்ச்சிக்காக தான் சில ஆலோசனைகளை பரிந்துரைப்பதாகவும் கூறினார். தொழிற்சாலையின் சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் ஏற்கனவே தயார் செய்யப்பட்ட அறிக்கையில் காற்று, நீர் மற்றும் நிலத்தின் காரணி அளவீடுகள் சரியான முறையில் தெரிவிக்கப்பட்டதாக கூறினார். 10 கிலோமீட்டர் பரப்பளவில் மக்கள் சுகாதார நிலை, பயிர் உற்பத்தி நிலை மற்றும் நிலத்தடி நீரின் அளவு ஆகியவற்றின் விவரங்களை சேகரிக்கவும், இது எதிர்காலத்தில் மிகவும் பயனுள்ளதாகவும், சுற்றுச்சூழல் சமநிலையை பராமரித்து முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கைளை எடுக்க உதவியாக இருக்கும் என்று கூறினார். தான் வழங்கிய அறிவுரைகளை கருத்தில் கொண்டு EIA அறிக்கையில் உள்ளடக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். சுற்றுச்சூழல் சமநிலையை தக்க வைத்துக் கொண்டால் பெரிய வளம் கிடைக்கும் எனவும், 3.2 ஹெக்டேரில் 340 லிட்டர் மழைநீரினை சேகரித்து சேமிப்பு கட்டமைப்பினை உருவாக்கவும் அறிவுறுத்தினார். சேமித்த அதிகரிக்க நீரானது **இப்பகுதியில்** நிலத்தடி நீரினை உதவும் மழைக்காலங்களில் சேமிக்கின்ற நீர் எதிர்காலத்தில் பயனுள்ளதாக இருக்கும் என்றும் தெரிவித்தார். மரங்களை நடவு செய்யவும், சாதாரண செடிகளுக்கு பதில் மருத்துவ பயனுள்ள தாவரங்களை வளர்க்கவும் அறிவுறுத்தினார். உள்ளூரில் வாய்ப்பு அளிக்குமாறு **இளைஞ**ர்களுக்கு வേതെல கல்வி பயின்ற கேட்டுக்கொண்டார். மனிதவள திறனை அதிகரிக்க பணியாளர்களுக்கு தகுந்த முறையில் பயிற்சி அளிக்கவும் கேட்டுக்கொண்டார். CSR மற்றும் CER நிதிகளை மக்களுக்கு முறையாக பயன்படுத்துமாறும் இக்குவாரி அமைய நிபந்தனையற்ற அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

14. திரு. நாகராஜ், முன்னால் ஊராட்சி மன்றத் தலைவர், வி. சிகரலப்பள்ளி:

திரு. நாகராஜ், முன்னால் ஊராட்சி மன்றத் தலைவர் அவர்கள், பேரிகை ஊராட்சி மன்றத் தலைவர் தெரிவித்தது உண்மைதான் என்றும் கவுன்சிலர் நாகேஷ் பேசியதும் உண்மைதான் என்றும் தெரிவித்தார். 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்னால் துர்நாற்றம், நிலத்தடி நீர் பிரச்சனை இருந்தது உண்மைதான், அப்பொழுது இருந்து மேலாளர் திரு. ஜேக்கப் இந்த பிரச்சனைகளை சரி செய்து தருகிறேம் என்று தெரிவித்தார். சரி செய்து கொடுத்தார்கள். தற்பொழுது தங்கள் ஆலை விரிவாக்கத்திற்கான பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெற உள்ளதாகவும் அவ்வாலை விரிவாக்கத்தின்போது அதிநவீன தொழிற்நுட்பம் கொண்ட மாசு கட்டுப்பாடு சாதனங்களை நிறுவி பொதுமக்களுக்கும் விவசாயத்திற்கும் பாதிப்பு ஏற்படாது என்று ஊர் முக்கியஸ்தர்கள் முன்னிலையில் தெரிவித்தார்.

மேலும், எங்கள் பகுதியில் உள்ள இளைஞர்களுக்கும் வேலைவாய்ப்பில் முன்னுரிமை வழங்க வேண்டும் என்று கேட்டோம் என்று தெரிவித்தார். அதற்கு நிர்வாகத்தினர் இனி நடைபெறும் வேலைவாய்ப்பு முகாமில் இப்பகுதி இளைஞர்களுக்கு முன்னுரிமை வழங்கப்படும் என்று உறுதியளித்தார். பொது மக்கள் ஏதும் பிரச்சனையிருப்பின் தொழிற்சாலை நிர்வாகத்திடம் தெரிவிப்பதில் தவறு ஏதும் இல்லை என்று தெரிவித்தார்.

15. திரு. அப்பிநாயுடு, மகாதேவபுரம்:

தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் அருகில் உள்ள பொது மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்கி வருவதாகவும், இரண்டு மாதங்களுக்கு முன்பாக ஓசூரில் நடைபெற்ற வேலைவாய்ப்பு முகாமில் கலந்துகொண்டு, எனது மகன் தற்பொழுது நிர்வாகத்தில் பணியாற்றி வருகிறார். இதேபோல் இப்பகுதியில் உள்ள படித்த இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்க வேண்டும் என்று தெரிவித்தார்.

பதில்:

தி/ள். கெம்பிளாஸ்ட் சன்மார் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் பிரதிநிதி அவர்கள் முதலில் தெரிவிக்கப்பட்டது போல் வேலைவாய்ப்பில் இப்பகுதி மக்களுக்கு முன்னுரிமை வழங்கப்படும். விரிவாக்கப்பணி ஒரேநாளில் மேற்கொள்ளபடுவதில்லை.

,35

படிப்படியாகத்தான் உற்பத்தி அதிகரிக்கப்படும். விரிவாக்கத்தின் போது உலகத்தில் உள்ள அதி நவீன மற்றும் சிறந்த தொழிற்நுட்ப கருவிகள் மற்றும் மாசு கட்டுப்பாடு கருவிகள் பொருத்தி பொதுமக்களுக்கும் மற்றும் சுற்றுச்சூழலுக்கும் பாதிப்பு ஏற்படாது என்று தெரிவித்தார்.

தொழிற்சாலையை சுற்றியுள்ள கிராமங்களின் தேவையின் அடிப்படையை சமூக பொறுப்பு நலன் நிதியிலிருந்து எடுத்து செய்து தரப்படும் என்று தெரிவித்தார்.

ருடிவுணு:

இறுதியாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கூறிய அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்துக்கள் ம்ழுறும் ஓசூர் உரிமையாளரின் பதில்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு மற்றும் பொது மக்களிடம் எழுத்து பூர்வமான கருத்துக்கள் பெறப்பட்டு அவை மத்திய சுற்றுச்சூழல் அமைச்சகம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம், புது டெல்லிக்கு அனுப்பப்படும் என்பதனை கொண்டு பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் தெரிவித்துக் இந்த முடிவுபெற்றதாக தெரிவித்தார்.

லிமிடெட் கெம்பிளாஸ்ட் சண்மார் நிறுவனத்தின் தி/ள். மேலும், விரிவாக்க செயல்பாட்டினை அமைப்பது உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள ஆலை தொடர்பாக பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின்போது பொதுமக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட 66 எண்ணிக்கையிலான மனுக்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. லிமிடெட் நிறுவனத்தின் சண்மார் கெம்பிளாஸ்ட் ம்ழுறும் தி/ள். செயல்பாட்டினை அமைப்பது விரிவாக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள ஆலை தொடர்பாக ஆட்சேபனை தெரிவித்து 2 இரண்டு மனுக்கள் பெறப்பட்டது.

மேற்கூறிய பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்குபெற்றோர் பட்டியல் கூட்ட நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்த காணொலி குறுந்தகடு, ஒலி பதிவு மற்றும் புகைப்படங்கள் அடங்கிய பதிவுகோல், ஆகியவை இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

ௐ௲௺

சார் ஆட்சியர்

மாவட்ட ஆட்சியர் கிருஷ்ணகிரி

3/4